
 

 

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

 
NAŠE ZNAČKA:  Si 97/2018 Vážený pan 

D. H. 
Xxxx 
xxxx 
E-mail: foi+request-7190-
10c14c22@infoprovsechny.cz   

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Eva Sigmundová 

DNE:  27.02.2018 

 
Vážený pane H., 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 12. 2. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„InfZ“), kterou jste požádal o poskytnutí informací „týkající se spisu sp. zn. 46 T 7/2013, a to: datum 
zahájení trestního stíhání, datum zahájení trestního stíhání konkrétní osoby, spisovou značku usnesení o zahájení 
trestního stíhání, počet stíhaných osob, typ stíhané osoby, obvinění jsou stíhaní na svobodě/vazebně/uprchlí, 
dozorující státní zastupitelství, jméno a příjmení dozorujícího státního zástupce, právní kvalifikace posuzovaného 
skutku, předpokládaná škoda, případné zajištění věci, počet poškozených, typ poškozených, nároky poškozených, 
datum zrušení, odložení, zastavení trestního stíhání, datum podání obžaloby + sp. zn., jméno a příjmení státního 
zástupce, název soudu, jméno a příjmení soudce, datum a sp. zn všech rozhodnutí ve věci, výsledek řízení před 
soudem – výrok, pravomocné ukončení věci“ 
 
K Vaší žádosti uvádím, že uvedený trestní spis je aktuálně ve stavu „vyřízen“, avšak rozhodnutí 
není pravomocné, jelikož bylo ve věci podáno odvolání a spisový materiál se nachází u 
odvolacího soudu (Vrchní soud v Olomouci), tudíž není aktuálně v možnostech povinného 
subjektu požadované informace poskytnout v rozsahu žadatelem uvedeném. Součástí spisového 
materiálu je i spis týkající se trestního stíhání a vyšetřování, který je současně se spisem soudním 
u odvolacího soudu.  
 
Informace, které je možné sdělit, naleznete níže v tabulce, kde jsou údaje uvedené 
v anonymizované podobě tak, aby nebylo zasaženo do základních práv obviněných a dalších 
účastníků řízení dle platné legislativy:  
 

Sp. zn. 46 T 7/2013 
 

Počet stíhaných osob 10 
Typ stíhané osoby FO 
Obvinění jsou stíhaní na Na svobodě  

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx�
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx�


 

 

svobodě/vazebně/uprchlí 
Dozorující státní zastupitelství Vrchní státní zastupitelství v Olomouci 
Jméno a příjmení dorozujícího státního 
zástupce 

Mgr. Radek Mezlík 

Právní kvalifikace posuzovaného skutku • Obžalovaní V. Č., A. Z., Z. Z., Ing. J. H., J. K., K. 
Š. – zvlášť závažný zločin podvodu § 209 odst. 1, 
5 písm. a) trestního zákoníku ve spolupachatelství 
podle § 23 trestního zákoníku zčásti dokonaný a 
zčásti ukončený ve stádiu pokusu podle § 21 odst. 
1 trestního zákoníku 

• Obžalovaní Bc. L. P., Ing. M. S. – zvlášť 
závažnýzločin zneužití pravomoci úřední osoby § 
329 odst. 1 písm. a), odst. 3 písm. b) trestního 
zákoníku zčásti dokonaný a zčásti ukončený ve 
stádiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního 
zákoníku 

• Obžalovaný Ing. I. F. – přečin maření úkolu 
úřední osoby z nedbalosti podle § 330 odst. 1, 
odst. 3 písm. a) trestního zákoníku 

• Obžalovaný Ing. A. V. – zvlášť závažný zločin 
účastenství ve formě pomoci podle § 24 odst. 1 
písm. c) trestního zákoníku k trestnému činu 
zneužití pravomoci úřední osoby podle § 329 odst. 
1 písm. a), odst. 3 písm. b) trestního zákoníku, 
zčásti dokonanému a zčásti ukončenému ve stádiu 
pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku 

Předpokládaná škoda Dle obžaloby 183.936.529,34Kč 
Zajištění věci? (§ 79 trestního řadu) Právní 
moc 
 

- 

Počet poškozených 2 
Typ poškozených PO  
Nároky poškozených 83 651 335,06 Kč 

4 430 979,04 Kč 
Datum zrušení, odložení, zastavení trestního 
stíhání 

- 

Datum podání obžaloby + sp. zn. 19. 9. 2013, sp. zn. 3 KZV 4/2012 
 

Jméno a příjmení státního zástupce Mgr. Radek Mezlík 
Název soudu  Vrchní státní zastupitelství v Olomouci 
Jméno a příjmení soudce Mgr. Aleš Novotný 
Datum a sp. zn všech rozhodnutí ve věci Rozsudek Krajského soudu v Brně ze dne 22. 2. 



 

 

2016, č. j. 46 T 7/2013-9824 
Výsledek řízení před soudem - výrok Z důvodu podaného odvolání výsledek není znám, 

nelze sdělit pravomocný konečný výrok.  

Pravomocné ukončení věci Aktuálně u Vrchního soudu v Olomouci. 
Dne 22. 2. 2016, 21. 6. 2016, 24. 6. 2016 bylo 
podáno odvolání proti Rozsudku Krajského soudu 
v Brně ze dne 22. 2. 2016, č. j. 46 T 7/2013-9824 
 

 
 
S pozdravem 
 
 
     …………………………………… 
                                                                     Mgr. Eva Sigmundová 
                                                      asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
 
 
 


	KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

		2018-02-27T08:47:51+0100
	Mgr. Eva Sigmundová




